convenientes abonarse al contado o adquirir elementos de escaso valor cuya necesidad se 

presente imprevistamente, y hasta $ 20.000,00 (Pesos: Veinte mil). Los saldos no 

utilizados a la fecha de cierre del Ejercicio deberán ser reintegrados mediante depósito en 

la Cuenta Bancaria respectiva. 

2) Caja de Cambio $ 15.000,00 (Pesos: Quince mil). Por cada caja. 

Destinado a proporcionar a cada Cajero el numerario suficiente para dar cambio a los 

"2025 - Año de la Protección Integral para Niñas, Niños y Adolescentes y 

la Lucha contra el Abuso, Grooming y la Violencia en Todas sus Formas"

[...]

ARTÍCULO 18.- Se faculta al Ejecutivo Municipal a abonar los montos que considera 

conveniente hasta los máximos fijados en la presente Ordenanza. 

CAPÍTULO VII 

AFECTACIÓN DE MONTO 

ARTICULO 19.- Se afecta un monto anual de hasta Pesos Setenta y Dos Mil ($72.000,00) 

de la recaudación de la Coparticipación de Impuestos Nacionales y Provinciales que será 

aportado mensualmente, en cuotas iguales y consecutivas de Pesos Seis Mil ($6.000), con 

destino al pago de la cuota societaria como miembro de la Municipalidad de Apóstoles